Maciej Franciszek Bukliński8, pro­
boszcz mechowski, starzyński, sekretarz 
dekanatu puckiego jako świadek powy­
żej zamieszczonego testamentu i ostat­
niej woli wielmożnego, znakomitego, 
wielce czcigodnego pana Pioc.-a Andrze­
ja Schlesigera dziekana puckiego, pro­
boszcza oksywskiego i chylońskiego, 
podpisałem własnoręcznie. 

Dnia 4 maja 1729 roku. 
W miejsce pieczęci 
Ponieważ wielce czcigodny pan 

Antoni Langhannigk9 nie ma okre­
ślonego i zatwierdzonego stanowiska, 
okazuje się, iż z tej przyczyny zabrania 
się jemu być świadkiem, zatem w takich 
okolicznościach wybieram na świadka 
mojego testamentu bardzo bliskiego, 
znakomitego, wielce czcigodnego pana 
Enesta Jana Weinreicha10

, proboszcza 
rumskiego i redzkiego. 

Ksiądz Jan Ernest Weinerich, napi­
sanego powyżej testamentu i ostatniej 
woli wielmożnego, znakomitego, wiel­
ce czcigodnego pana Piotra Andrzeja 
Schlesigera, dziekana puckiego, pro­
boszcza oksywskiego i chylońskiego, 
jako świadek podpisałem. 

Roku 1730, w dniu 15 maja, to jest 
świętego Stanisława. 

W miejsce pieczęci 
Obecny testament we wszystkich 

zastrzeżeniach aprobuję. 

catorem Danielem Reichenberger15 

civem gedanensern qui fuit arrendator 
obluzensis videbatur esse bene habens. 
Propriam domurn suam habuit insuper 
in Bergerwald16 sua bona I I fraude me 
circumvenit quatenus illi concederem 
depositum ad suam mercaturam, pro­
mittente intergradare, quamvis non cito 
me ad hoc induxit cogitans pecunias, 
apud ipsum in securiore loco esse quam 
apud me propter fures, qui mullicres [?] 
furati erant argenteum ecclesiae calices 
cruces tabellas argenteas, sive vota. 
Concessi ipsi depositum ut uteretur 
illo, in sua mercatura. Insperate innotuit 
mihi quod alieno graviter oneratus aere, 
omnia ipsi creditores immobilia bona 
acceperunt. Suscepi causidicum nomine 
Firchan 17 ut vindicaret ecclesiae et meam 
propriam peccuniam sed nihil evicit 
in curia gedanensis, et sic perierunt et me 
et ecclesiae peccuniae. Ecdesiae succesie 
temporis suum restitui, et sic ego in toto 
mille sexcentos florenos perdidi. Svecis 
redimendo caput trecentos florenos. 
Litvano militi centum florenos dedi. 
Marrem sororem, sororis filiam apud 
me habui et hae plus avexerunt quam 
arrulerunt, familia etiam infidelis depre­
hensa est. In processibus continuis cum 
potentibus non multum łucratus sum 
praesertim cum commisario serenissimi 
regis Joannis 18 [cum}g abbatibus olivien­
sibus Hacki' 9

, Dombrowski20 qui mihi 
maximas iniurias et violentias facerunt. 
Cum moderno reverendissimo abbate 
me absente composuit illustrissimus loci 
ordinarius diffcrentias qui consulem ex 
meis provemibus dedit ad ecclesiam, sed 
quid debui, quando illustrissimus loci 
ordinarius causam composuit. 
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Wydano w Gda11sku 11
, w dniu 1 O lu­